
 
 

Vytvořeno  03.09.2019 17:06:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 10.09.2019  
 
Revitalizace ve řejného osv ětlení m ěsta z programu EFEKT 2020 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Konečná Zuzana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu bude v průběhu posledního čtvrtletí roku 2019 vyhlašovat státní 
dotační program EFEKT 2020 na obnovu veřejného osvětlení. Dotační program je zaměřen na 
realizaci energeticky úsporných opaření, na zvyšování účinnosti užití energie a snižování energetické 
náročnosti. Program EFEKT bude vyhlašován prostřednictvím samostatných výzev na jednotlivé 
aktivity. Rozpočet programu bude financován z prostředků státního rozpočtu a na období 2017 - 2021 
a je plánován minimálně ve výši 750 mil. Kč. Prostředky budou na jednotlivé roky uvolňovány 
postupně. Město Kuřim může podat žádost o dotaci z oblasti podpory realizace energeticky úsporných 
projektů, aktivita 1A - Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení. Podpora je 
určena na obnovu osvětlovacích soustav a pořízení nebo optimalizaci řídicího systému. 
Předpokládané náklady projektu jsou cca 2.000.000 Kč, maximální výše dotace v tomto programu je 
50% ze způsobilých výdajů. Přesný rozpočet projektu obdržíme až po vyhotovení projektové 
dokumentace a energetického auditu. Realizace akce bude probíhat na základě kladného 
vyhodnocení Žádosti v průběhu následujícího roku 2020.  
 
Osvětlovací soustavy, které budou zahrnuty do dotačního programu 2020: ul. Legionářská, ul. 
Zahradní, ul. Nádražní. 
 
Přibližné náklady na p řípravu a realizaci akce (ceny jsou uvedeny bez DPH) : 
Vypracování Žádosti, projektové dokumentace a energ. auditu      88.750 Kč 
Přibližné náklady na revitalizaci cca 70 ks svítidel   2.000.000 Kč 
Celkem        2.088.750 K č 
 
Termín podání žádosti je nejpozději do 31. 10. 2019. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  03.09.2019 17:06:14 2

ZM  s c h v a l u j e   realizaci investiční akce a podání žádosti města Kuřimi do dotačního programu 
EFEKT 2020 na projekt "Revitalizace veřejného osvětlení města Kuřimi".  
 
Termín plnění: 31. 12. 2020 (OI) 
  

 
 


